
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД №74 «ВИННИ-ПУХ» КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»

ПРИКАЗ

от &об3» 238 2023 № 57
г. Северодвинск
Архангельской области

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012
№273-ФЗ «Об образовании», постановлением Правительства Российской Федерации от
№1642 от 26.12.2017 «Об утверждении государственной программы Российской
Федерации «Развитие образования»», письмом Министерства просвещения России и
общественного профсоюза образования от 21.12.2021 «Об учете и использовании в работе

методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели)
наставничества—педагогических работников в—образовательной—организации»,
распоряжением министерства образования Архангельской области от 22.03.2022 №483 «О

внедрении системы (целевой модели) наставничества по форме «педагог-педагог» в
Архангельской области» и с целью оказания помощи молодым и начинающим педагогам
в их профессиональном становлении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о наставничестве муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №74 «Винни-Пух» комбинированного вида»

и ввести его в действиес 23.03.2023.
2. «Положение о наставничестве муниципального бюджетного—дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №74 «Винни-Пух» комбинированного вида»,

утвержденное приказом от 07.02.2018 №25 признать утратившим силу.
3. Контроль за соблюдением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий О.К. Колобова




